Adalah Ar-R?zi yang bernama lengkap Mu?ammad
bin ‘Umar bin ?usain bin ?asan bin ‘Ali Attamim? al-Bakhri Fakhruddin al-R?zi.

Beliau memiliki banyak gelar seperti: Katib Ar-Ray, Syaikhul Islam, Imam, dan
Fakhruddin. Beliau dilahirkan di Ray, yaitu sebuah kota yang terletak disebelah Tenggara
Teheran, Iran pada tanggal 15 Ramadhan tahun 544 H/1149 M, kemudian beliau wafat
pada bulan syawal, 606 H/1209 M.

Melihat kurun waktu disaat Imam Ar-Razi hidup, dapat ditelusuri bahwa beliau hidup
pada zaman Dinasti Abbasiyah. Di mana pada masa tersebut, pengaruh Dinasti Abbasiyah